






Kiviniityn lukion opettajakunnan lausunto Kokkolan suomenkielisten lukioiden 

yhdistämisestä 

Olemme tutustuneet esitykseen Kokkolan suomenkielisen lukiokoulutuksen 

palvelurakenteen uudistamisesta. Lukio-opetuksen onnistuneen kehittämisen 

takaamiseksi haluamme kiinnittää huomiota seuraaviin asioihin: 

 tilojen riittävyys ja asianmukaisuus: Mitkä ovat opetustilojen kunto, 

ajanmukaisuus ja todelliset saneerauskustannukset?  

 huoli opiskelijantuntemuksesta ja opiskelijan hyvinvoinnista suuressa 

yksikössä: Miten opiskelijahuoltoa tehostetaan? Erityisopettaja-, 

koulukuraattori- ja koulupsykologipalvelujen saatavuus ja riittävyys? 

 opinto-ohjauksen järjestäminen: Resursoidaanko riittävästi? Suuressa 

yksikössä on tarvetta kolmelle kokonaistyöaikaa tekevälle opolle. 

 kurssien toteutuminen ja ryhmäkoko: Ryhmäkoot eivät saa kasvaa liian 

suuriksi 

 vaikutus perusopetukseen: Huoli mahdollisen lukiouudistuksen vaikutuksista 

perusopetuksen järjestelyihin. Onko suuryläkoulu ainoa vaihtoehto? Tästä 

tulisi saada selvitys ennen päätöksen tekoa. 

 työyhteisön hyvinvointi: Säilyvätkö nykyiset työpaikat? Miten perusopetuksen 

ja lukioiden yhteisten opettajien sijoittuminen ratkaistaan? 

 siirtymävaiheen vaikutukset: Miten Kiviniityn lukion opiskelijamäärä ja 

toimintaedellytykset turvataan mahdollisen siirtymävaiheen aikana? 

Esitämme, että yllä olevat asiat valmistellaan ja tutkitaan ennen lopullista päätöksen 

tekoa. Kyseenalaistamme aikataulujen onnistumista, kun lukion opetussuunnitelma 

ja ylioppilaskirjoitusten sähköistäminen ovat uudistuksia, jotka tapahtuvat 

samanaikaisesti mahdollisen lukioiden yhdistymisen kanssa.  

 

Kokkolassa 26.9.2013 

Kiviniityn lukion opettajakunta 



KOKKOLAN SUOMENKIELISEN LUKIOKOULUTUKSEN PALVELURAKENTEEN KEHITTÄMINEN 2013 - 2016:  

Kannanotto lukioiden yhdistämiseen Kiviniityn taideaineiden näkökulmasta                              26.9.2013 

Peruskoulun ja lukion toimimisella yhdessä ja samassa rakennuksessa saavutetaan mm. seuraavia etuja ja 
vahvuuksia musiikin ja kuvataiteen kannalta:  

- Opettaminen 7. luokasta lukion 3. luokkaan asti antaa parhaan mahdollisen oppilaantuntemuksen. 
Sen seurauksena taideaineissa opiskelijan itsensä ilmaisu on luovaa ja rohkeaa, ilmapiiri on 
kannustava, innostava ja ohjaus yksilöllistä ja tuloksellista. Kaiken tämän perustana on pitkä 
yhteistyö opiskelijan kanssa.  

- Kiviniityn koulussa on ollut musiikkiluokkatoimintaa vuodesta 1983 asti. Musiikkiluokkalaiset ovat 
pääsääntöisesti jatkaneet Kiviniityn lukiossa. Kiviniityn lukio on tarjonnut entisille musiikki- 
luokkalaisille monipuolisen kurssitarjonnan (12 kurssia) ja mahdollisuuden osallistua mm. kuoroihin 
ja orkestereihin yhdessä peruskoulun musiikkiluokkalaisten kanssa.   Yhteistyö musiikkiluokkien ja 
lukion musiikin opiskelijoiden kanssa toimii luokattomasti ilman koulurajoja.  

- Kuvataiteessa opetus tapahtuu ilman oppikirjoja, joten oppilaantuntemuksesta on suuri etu 
kurssisisältöjen suunnittelussa ja toteutuksessa. Itsensä ilmaisussa ja materiaalien ja työskentely- 
tapojen hallinnassa päästää siksi pidemmälle ja syvemmälle kun perusasioiden opetusta voidaan 
yksilöllistää. Kiviniityn kuvataiteen kurssitarjonta on monipuolinen ja määrällisesti suuri (12 kurssia) 
ja vastaa taidelukioiden kuvataiteen kurssimäärää. Oppilasmäärä kursseilla on suuri ja kurssit 
toteutuvat.   

- Kiviniityn koulun ja lukion perinteisillä yhteisillä juhlilla ja tapahtumilla on tärkeä merkitys koko 
kouluyhteisölle ja kouluviihtyvyydelle.  Niihin panostetaan paljon, ne antavat mahdollisuuden tuoda 
esille eri taiteen alojen lahjakkuuksia ja ovat tuottaneet koko koululle hyvän ilmapiirin ja me-
hengen.  

- Kiviniityn musikaali on osoitus siitä, mitä kahden koulun hyvällä yhteistyöllä voidaan saavuttaa. 
Suuri osa musikaaleissa mukana olleista opiskelijoista on osallistunut esityksiin näyttelijänä tai 
muusikkona jopa kuutena lukuvuotena. Musikaalin lukiolaiset toimivat esimerkkinä 
peruskoululaisille, joiden itsetunto ja itseilmaisun keinot ovat vasta kehittymässä ja kasvamassa. 
Saavuttaessaan lukioiän, he voivat jatkaa esikuvana nuoremmille.  Suurlukiossa näihin tuloksiin ei 
päästä koska sieltä puuttuvat musiikkiluokat, teatteritilat ja pitkä jatkumo. 

- Kiviniityn lukion tärkeänä vetovoimatekijänä on ollut taidepainotteisuus. Tähän on päästy 
pitkäjänteisellä työllä ja hankkimalla monipuoliset ja kurssitarjonnan vaatimusten mukaiset välineet 
ja tilat (valokuvaus-atk-tilat, editointi-tila, keramiikkatila, iso luokka, varastotilat, teatteritilat ja 
teatteritekniikka).  

- Opiskelijan siirtyminen ja hakeutuminen peruskoulusta lukioon on tällä hetkellä helppoa, kun 
muutamat tutut opettajat seuraavat mukana lukioon. Jos suurlukio toteutuisi, musiikkiluokkalaiset 
hakeutuisivat todennäköisemmin esim. Kaustisen musiikkilukioon ja taidepainotteisuutta kaipaavat 
Kalajoen taidelukioon.   

- Pitkäjänteinen kuvataiteen, ilmaisutaiteen ja musiikin opetus on tuottanut hyvää tulosta. 

Opiskelijoitamme on hakeutunut runsaasti jatko-opintoihin taidealalle ja monet heistä ovat tällä 

hetkellä arvostettuja alan ammattilaisia. 

                   _________________________________             _______________________________________ 

    Riitta Nisula, kuvataiteen lehtori                             Heikki Nisonen, musiikin lehtori 


